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XVI sesja Rady Powiatu Tucholskiego

Wnioski i interpelacje zgłoszone podczas XVI sesji Rady Powiatu Tucholskiego, która
odbyła się 5 lutego 2016 roku.
 
p. Andrzej Pruszak – radny

w Tleniu jadąc w kierunku Śliwiczek jest ustawiony znak B-16. Radny wnioskuje,
aby ten znak został powtórzony przed Śliwiczkami, tam gdzie jest możliwość
objazdu;

w przyszłym roku planowana jest przebudowa ul. Świeckiej w Śliwicach, dlatego
prosiłby, aby ująć w dokumentacji wysepkę na wysokości  restauracji Olimpia,
o co również wnioskowali mieszkańcy w 2013 roku;

prosi by przestawić znak drogowy E-17A oraz E-18B ok. 150m w kierunku
Byłyczka i Rosochatki, gdyż tam są budynki, istnieje zabudowa, a teren
miejscowości kończy się wcześniej;

chciałby by w wyniku oszczędności w zakresie zimowego utrzymania dróg usypać
pobocze z tłucznia ze Śliwic w kierunku Lipowej, by usypać choć jedną stronę,
by była możliwość minięcia się.

p. Dorota Gromowska – radna

prosi o uzupełnienie ubytków w nawierzchni na drodze powiatowej Wielki
Mędromierz – Gostycyn, gdyż są tam spore ubytki;

druga interpelacja dotyczy rozważenia przez Komisję Bezpieczeństwa ustawienia
znaku „zakaz parkowania” nie dłużej niż 15 min przy drodze Cekcyn – Małe Gacno
w miejscowości Krzywogoniec po stronie lewej jadąc od Cekcyna w kierunku
Wielkich Budzisk od posesji nr 24 na długości ok. 150 m. Radna w tej sprawie
prosiłaby o kontakt szczegółowy z Panią Gizelą Jączyńską radną gminną, która
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jest w temacie. Uzasadnieniem prośby jest to, iż na wskazanym odcinku bardzo
często są pozostawiane, parkowane  pojazdy na noc, co prawda nie jest ich dużo,
 ale stwarza to zagrożenie dla pobliskiego skrzyżowania. Również na tym odcinku
jest usytuowany sklep. Bardzo często, szczególnie latem, jeżdżą ciężkie sprzęty
rolnicze, którym utrudniany jest przejazd na tym odcinku;

prosi o rozważenie możliwości pomocy właścicielowi sklepu „Groszek”
w Cekcynie, co do rozwiązania wyjazdu z parkingu przy tym sklepie na drogę
powiatową. Co prawda radna nie ustalała tego z właścicielem, ale widzi też
niebezpieczeństwo wyjeżdżających tam pojazdów w związku z utrudnionym
również skrętem na skrzyżowaniu drogi powiatowej;

prosi o ustawienie barierek ochronnych po obu stronach łuku drogi powiatowej
w Przyrowie w kierunku Karczewa,

prosi o montaż znaku kierunkowskazu „Przyrowa” na skrzyżowaniu drogi
wojewódzkiej i drogi powiatowej w miejscowości Wieszczyce.

p. Halina Janowska  - Giłka

radna ma pytanie skierowane głównie do Pana Wicestarosty, jako fachowca
w temacie. Chodzi o drogę 1015C Tuchola – Tleń – Śliwice. Na tej drodze pobocza
usypane są z białego tłucznia. Radna zainteresowała się tym z powodu zdarzenia
pracownicy, dojeżdżającej z tego kierunku do pracy, które mogło się zakończyć
tragicznie. Tłuczeń ten, przy wymijaniu się z TIR-em, czy innym dużym
samochodem, rozjeżdża się kiedy, łapiąc pobocze, wjedzie się na niego kołami.
Radna przejechała tę drogę, spróbowała i nie będzie więcej próbować. Radna pyta
czy tak już ma być, czy takie są zasady budowy, bo jeżeli tak to na tym
 poprzestajemy, czy jest przewidziane utwardzenie tego? Jeżeli tak to pytanie czy
i kiedy? To jest nie tylko na tej drodze, ale na bazie tej drogi, którą radna
przejechała.

p. Jan Przybysz – radny

interpelacja dotyczy drogi Drożdzienica – Pamiętowo, a szczególnie wysepki, która
znajduje się na tej drodze. Taką interpelację składał radny Pruszak, ale nic w tym
temacie się nie wydarzyło, więc radny składa ją jeszcze raz. Był okres zimowy,
było trochę śniegu i wtedy nie było widać tej wysepki i samochody jechały
środkiem. Mogło dojść do nieszczęścia. Radny proponuje, żeby przed wysepką



ustawić znak informacyjny, że taka wysepka tam się znajduje. Na samej wysepce
raczej nie, bo mieszkańcy sołectwa Drożdzienica, Przymuszewo wypowiedzieli się,
że jak jadą kombajny w okresie letnim to znaki te byłyby niszczone, ale taki znak
informujący, że wysepka tam się znajduje byłby wskazany;

druga interpelacja dotyczy pęknięcia  asfaltu na skrzyżowaniu Tuchółka – Żalno –
Kęsowo. Jest to w miarę nowy odcinek drogi i radny bardzo prosi, aby ten ubytek,
to pęknięcie zreperować;

trzecia interpelacja dotyczy poprzednich interpelacji, które radny złożył na sesji,
o uzupełnienie na zakrętach tłuczniem na tej samej drodze Kęsowo – Żalno. Ten
tłuczeń znalazł się, ale nie w tych miejscach, gdzie radny prosił w interpelacji,
gdyż jest on między Kęsowem, a Tuchółką, a w kierunku Żalna takiego tłucznia
nie ma. Prosiłby, żeby to uzupełnić;

rok temu radny składał interpelację o usunięcie zanieczyszczeń, śmieci na drodze
Tuchółka – Słupy. Te śmieci do dzisiaj leżą. Jest to dla radnego pewien wstyd,
że do tej pory nie znalazły się służby, które by te śmieci usunęły.

p. Justyna Wilkiewicz  – radna

ma pytanie, odnośnie przygotowywania dokumentacji projektowej ścieżki
rowerowej Cekcyn – Rudzki Most, na jakim ona jest etapie?

p. Danuta Tyda – radna

prosi o uzupełnienie ubytków w nawierzchni na drodze Obrowo w kierunku
Chojnic;

druga interpelacja dotyczy także wysepki, która jest w Żalnie w kierunku dworca.
Ta druga wysepka też nie jest oznakowana, a dokładnie z jednej strony jest
oznakowana, a z drugiej nie.
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